
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Formulář služební cesty – jazykový kurz 
 

 

Katedra (pracoviště): Katedra psychologie  

 

Příjmení, jméno a titul: Lukáš Franc 

 

Datum zahájení jazykové stáže: 2. 9. 2013  

 

Datum ukončení jazykové stáže: 12. 9. 2013 

 

Země a město jazykové stáže: Velká Británie, Cornwall, Truro 

 

Instituce zajišťující jazykové vzdělávání (kontaktní údaje, jména lektorů): 

Nelson Home Study, Malpas – Truro, Cornwall, United Kingdom 

Lektor: Mrs Tricia Nelson 

 

Typ jazykové stáže (individuální, skupinová, kombinace individuální a skupinové): 

Individuální 

 

Popis aktivit (min. 1200 znaků včetně mezer): 

 

1) Procvičování gramatiky – každý den jsme dvě až čtyři hodiny procvičovali gramatické 

prvky, které byly vydefinované z průběhu naší konverzace. 

2) Četba literatury – měl jsem k dispozici různorodou anglickou literaturu – hlavně 

novely. Jednu knihu jsem si mohl také ponechat. Ve volných chvílích jsem četl a 

následně jsme o knihách debatovali. 

3) Konverzace – byla přítomna v podstatě od rána do večera. Především pak při 

společném jídle v rodině Nelsonů. Součástí kurzu bylo také cestování po okolí, 

přičemž jsme obohacovali naši mluvu a slovní zásobu o komentování zážitků a situací 

kolem nás. Byla to také velice dobrá příležitost pro náslech různých akcentů a 

výslovností. 

4) Poslech – měl jsem k dispozici spoustu povídek v psané podobě, k nimž bylo 

přiloženo cd s hereckou formou čtení příběhu. Mohl jsem tak trénovat poslech a 

stanovit podle úrovně cd svůj level poslechových dovednosti a nadále jej rozvíjet. 

5) Psaní – na dané téma jsem napsal několik krátkých zamyšlení, což bylo podkladem 

pro analýzu gramatické dovednosti, slovní zásoby a stavby vět. Následně byla 

společně s lektorem provedena korektura do vhodnějšího znění či tvarů. 

6) Tvorba slovní zásoby – jakékoli nové slovo mi bylo lektorem vysvětleno a popsán 

jeho význam. Tato slova jsem si vždy zapsal a tvořil tak malý slovník pro rozvoj 

vlastní slovní zásoby. 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Vlastní hodnocení jazykové stáže frekventantem (max. 300 znaků včetně mezer):  

 

Jazyková stáž pro mě byla obrovským přínosem nejen díky rozvoji druhého jazyka, ale také 

pro reflexi vlastní motivace v edukaci a životě obecně. Angličtinu jsem intenzivně užíval 

minimálně 12 hodin denně. Lektorka je velmi zkušenou a podporující učitelkou, jejíž kvality 

mě opravdu mile překvapily.  

 

 

 

Přílohy, které mohou být součástí zprávy: 

1) Slovní hodnocení lektora – min. 800 znaků včetně mezer 

2) Kopie certifikátu (potvrzení) o absolvování jazykové stáže 

3) Další relevantní dokumenty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Souhlasím se zveřejněním zprávy z jazykové stáže. 

V Olomouci 23. 9. 2013 

 


